มาตรฐาน WEEE & ROHS (Waste Electrical and Electronic Equipment and Restriction
of the Use of Certain Hazardous Substances in Electrical and Electronic Equipment) คือ ระเบียบ
ที่วาดวยการจํากัดการใชสารอันตราย ซ่ึงกําหนดใหผูผลิตสินคาประเภทเครื่องใชไฟฟาและ
ผลิตภัณฑอิเล็กทรอนิกสที่จําหนายในกลุมประเทศสมาชิกสหภาพยุโรป หามใชสารตองหามในการ
ผลิต ประเทศสมาชิกตองมั่นใจไดวา ตั้งแตวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2549 (ค.ศ. 2006)
เครื่องใชไฟฟาและอุปกรณอิเล็กทรอนิกสใหมที่นําเขามาในตลาดยุโรป จะตองปราศจากสาร
ตองหาม 6 ชนิด ไดแก

1. สารตะกั่ว
2. สารปรอท
3. สารแคดเมียม
4. สารโครเมียม – 6 (Cr-VI)
5. สารโพลิโบรมิเนท-ไบฟนิล (PolyBrominated-Biphynyles-PBB)
6. สารโพลิโบรมิเนท-ไดฟนิล-อีเทอร (Polybrominated- DiphynylEthers-PBDE)